Iqm̄ ex opib⁹ hoīis inq̄stūz hō est: nascit⁹ meritū v̄l culpa: q̄b⁹ de bec punitio vel premiū. z cuz hō q̄dū viuat acq̄rat meritū vel culpā. z de illis nō recipit retributioēs nec puniūnes dū viuit. et ordo vniuersi nō patit⁹ q̄ aliquid q̄ntūcunq; modicū remaneat irre muneratū neq; impunitū: iō necesse ē q̄ remaneat libez arbitriū: qd̄ fiat radix meritorū et culpez: vt recipiat debitū z rectā retributionē sive punitionē: qd̄ fieri non possit nisi remaneret libez arbitriū. **U**nū cū culpa vel meritū remaneat post mortē: necesse est etiā q̄ maneat libez arbitriū i quo ē culpa vel meritū: et cui debet puni

Probat
infernū
esse ī me
dio tre.

Triā lo
ca hoīim

Infra
ti. clxiiij

Infra
ti. ccxvij

Rō pri
ma.

Titulus.xcii.

Ratō se cunda, **tio vel retributio. et in q̄ est capacitas pre-**
mij v̄l' punitiōis. **I**te etiā q̄ meritiū pos-
set eē ppetuū. **T**ertia culpa ppetua. q̄ rādiū
aliquid durat: q̄dū nō ē destruetū. sed nul-
la res destruit nisi p suū trariū. ḡ meritiū
nō pōt destrui nisi p culpā. neq; culpa ni-
si p meritiū. **S**i ḡ meritiū postulat pmiū.
et q̄ nō destruit nisi p culpā ei⁹ trariū.
sequit⁹ q̄ dū nō ē culpa: manet meritiū
et premiū. et q̄ meritiū suscipit premium:
tūc pficit. q̄ vñū complet et pficit aliud.
Et sic sequit⁹ q̄ meritiū hoīs inqntū hō ē:
est ppetuū q̄dū est dese. nec p̄t destrui ni-
si p culpā. sed culpa nō pōt esse q̄dū me-
ritū est. tñ meritiū sp̄ est dū ē iunctuz cū
premio. q̄ vbi pmiū est: nulla p̄t esse cul-
pa. ḡad huc sequit⁹ q̄ pmiū est ppetuū. et
p̄n̄s libez arbitriū in q̄ est meritiū. **S**i/
wilicer q̄ culpa nō p̄t destrui nisi p meri-
tiū q̄ pena seu punitio nō destruit culpā
nec deler. imo eaz cōplet et pficit. q̄ pena
ei debet. et h̄est suū cōplētū. iō duz cul-
pa recipit suā penā: nō destruitur. sed imo
manet. et est pūcta cū pena sicut materia
cū sua forma et suo cōplēto. **D**are enī
debitā penā nō est destruere culpā. q̄ cul-
pa et punitio concordant. q̄ vñū nō p̄t de-
struere aliud. **C**ulpa enī nō deleſ nisi p ve-
niā. et venia nō debet nisi merenti et peten-
ti eā. et nullus meret venia nisi a culpa ha-
beat absolutionē. et semp imputat donec
p̄trariū expellat. s. sicut generata est cul-
pa volendo: ac sic voluntarie intravit et lis-
bere cū cōplacētia. ita nolēdo: displicēdo
libere ac voluntarie expellat: et etiā odio
habeat: et tūc venia merebit. **A**liter semp
manebit culpa et imputabit. et iō pōt esse
ppetua. et maxime. q̄ nō pōt post morte
deler. et p̄n̄s libez arbitriū est ppetuū.

Tertia ratio.
Item punitio manet q̄dū culpa ma-
net. q̄ punitio nō destruit culpā. sed pu-
nitio nō pōt esse sine illo q̄ puniſ. ḡ si pu-
nitio pōt esse ppetua: libez arbitriū pōt
esse ppetuū q̄dū puniſ. **S**icut enī sequela
infirmitatis manet q̄dū ipa infirmitas
manet. et infirmitas manet: q̄dū ei⁹ cau-
sa manet. ita punitio et pena: que ē dolor
ac sequela culpe: manebit q̄dū culpa ma-
nebit. **S**ile est de merito et premio. q̄ rā-
diū manebit pmiū: q̄dū manebit meri-